
UCHWAŁA NR XLVII/296/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/251/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032, stanowiącej załącznik nr 
1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Morzeszczyn, stanowiącym załącznik nr 2 do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 31 588 768,41 20 780 352,74 1 816 066,00 33 809,00 7 645 450,00 3 180 248,74 8 104 779,00 3 603 899,00 10 808 415,67 225 000,00 10 581 415,67

2024 22 783 750,00 20 383 750,00 2 975 238,00 36 243,00 7 256 086,00 2 665 376,00 7 450 807,00 4 969 990,00 2 400 000,00 400 000,00 2 000 000,00

2025 23 147 027,00 21 197 027,00 3 248 850,00 37 367,00 7 481 025,00 2 748 003,00 7 681 782,00 3 003 468,00 1 950 000,00 350 000,00 1 600 000,00

2026 22 054 236,00 20 454 236,00 2 057 354,00 38 301,00 7 668 051,00 2 816 703,00 7 873 827,00 3 078 555,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2027 21 047 408,00 21 047 408,00 2 117 017,00 39 412,00 7 890 424,00 2 898 387,00 8 102 168,00 3 167 833,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 657 782,00 21 657 782,00 2 178 410,00 40 555,00 8 119 246,00 2 982 440,00 8 337 131,00 3 259 700,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 264 200,00 22 264 200,00 2 239 405,00 41 691,00 8 346 585,00 3 065 948,00 8 570 571,00 3 350 972,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 865 334,00 22 865 334,00 2 299 869,00 42 817,00 8 571 943,00 3 148 729,00 8 801 976,00 3 441 448,00 0,00 0,00 0,00

2031 23 482 697,00 23 482 697,00 2 361 965,00 43 973,00 8 803 385,00 3 233 745,00 9 039 629,00 3 534 367,00 0,00 0,00 0,00

2032 24 093 246,00 24 093 246,00 2 423 376,00 45 116,00 9 032 273,00 3 317 822,00 9 274 659,00 3 626 261,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 33 064 512,82 19 739 934,21 9 290 313,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 4 000,00 13 324 578,61 13 324 578,610,00 1 070 000,00

2024 21 849 660,00 18 299 660,00 9 255 802,00 0,00 0,00 465 686,00 0,00 2 000,00 3 550 000,00 3 550 000,000,00 0,00

2025 21 937 027,00 18 687 027,00 9 570 499,00 0,00 0,00 352 433,00 0,00 2 000,00 3 250 000,00 3 250 000,000,00 0,00

2026 21 004 236,00 19 168 740,00 9 867 184,00 0,00 0,00 236 359,00 0,00 2 000,00 1 835 496,00 1 835 496,000,00 0,00

2027 20 097 408,00 19 584 435,00 10 148 399,00 0,00 0,00 144 209,00 0,00 0,00 512 973,00 512 973,000,00 0,00

2028 20 707 782,00 20 031 014,00 10 432 554,00 0,00 0,00 74 337,00 0,00 0,00 676 768,00 676 768,000,00 0,00

2029 21 164 200,00 20 532 283,00 10 722 057,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 631 917,00 631 917,000,00 0,00

2030 21 865 334,00 21 057 696,00 11 016 914,00 0,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 807 638,00 807 638,000,00 0,00

2031 22 482 697,00 21 596 818,00 11 319 879,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 885 879,00 885 879,000,00 0,00

2032 23 143 246,00 22 147 696,00 11 628 346,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 995 550,00 995 550,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 475 744,41 0,00 2 678 014,41 1 500 000,00 1 475 744,41 0,00 0,00 1 178 014,41 0,00

2024 934 090,00 934 090,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 212 798,00 68 708,00 1 040 418,53 2 218 432,940,00

2024 x x x x 0,00 8 258 095,60 48 095,60 2 084 090,00 2 084 090,000,00

2025 x x x x 0,00 7 027 483,20 27 483,20 2 510 000,00 2 510 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 956 870,80 6 870,80 1 285 496,00 1 285 496,000,00

2027 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 1 462 973,00 1 462 973,000,00

2028 x x x x 0,00 4 050 000,00 0,00 1 626 768,00 1 626 768,000,00

2029 x x x x 0,00 2 950 000,00 0,00 1 731 917,00 1 731 917,000,00

2030 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 807 638,00 1 807 638,000,00

2031 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 885 879,00 1 885 879,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 945 550,00 1 945 550,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACE2B520-6044-43B8-87B7-DF63503986F3. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 9,77% 10,17% 9,51% 12,01% NIE TAK11,45%

2024 11,67% 14,51% 9,07% 11,57% NIE NIE16,76%

2025 8,57% 15,63% 10,47% 12,97% TAK TAKx

2026 7,40% 8,75% 10,66% 11,87% TAK TAKx

2027 6,07% 8,89% 10,54% 11,75% TAK TAKx

2028 5,48% 9,11% 10,38% 11,58% TAK TAKx

2029 5,98% 9,27% 9,89% 11,09% TAK TAKx

2030 5,25% 9,34% 10,90% 10,90% TAK TAKx

2031 5,04% 9,41% 10,79% 10,79% TAK TAKx

2032 4,60% 9,40% 10,06% 10,06% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 250 444,67 250 444,67 250 444,67 228 830,89 228 830,89 228 830,89

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 306 470,67 306 470,67 250 444,67 9 514 039,58 149 500,91 9 364 538,67 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 0,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 202 270,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 950 000,00 6 870,80 0,00 6 870,80 6 870,80 6 870,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 335 372,94 9 514 039,58 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 227 147,28 149 500,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 21 108 225,66 9 364 538,67 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

403 172,94 301 926,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 227 147,28 149 500,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 MORZESZCZYN 2022 2023 109 470,00 31 823,63 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 117 677,28 117 677,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 176 025,66 152 425,67 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 176 025,66 152 425,67 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 932 200,00 9 212 113,00 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 932 200,00 9 212 113,00 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn Urząd Gminy 2014 2023 6 265 000,00 3 138 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn Urząd Gminy 2022 2023 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie Urząd Gminy 2022 2024 711 000,00 277 500,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu Majewo – Królów Las – Bielsk wraz z przyłączami
w ramach zadania pn. „Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn”-
etap II

Urząd Gminy 2022 2023 1 265 000,00 630 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno Urząd Gminy 2023 2026 2 074 000,00 74 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.6 Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2 MORZESZCZYN 2022 2025 3 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi
Morzeszczyn

Urząd Gminy 2022 2023 1 917 200,00 1 891 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn
Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 2 020 000,00 20 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa garażu przy świetlicy wiejskiej we wsi Kierwałd na potrzeby
OSP Kierwałd

Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 530 000,00 30 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 7 800 000,00

1.a 0,00

1.b 7 800 000,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.2 0,00

1.1.2.1 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 7 800 000,00

1.3.1 0,00

1.3.2 7 800 000,00

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 300 000,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 2 000 000,00

1.3.2.6 3 000 000,00

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 2 000 000,00

1.3.2.9 500 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2023-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 14 czerwca 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 196 880,38 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 708 861,38 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 488 019,00 
zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 196 880,38 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 628 861,38 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 568 019,00 
zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu 
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 29 184 633,27 +1 196 880,38 30 381 513,65 
Dochody bieżące 19 016 662,27 +708 861,38 19 725 523,65 
Subwencja ogólna 6 768 737,00 +9 661,00 6 778 398,00 
Dotacje bieżące 2 590 670,27 +563 861,38 3 154 531,65 
Pozostałe 7 807 380,00 +135 339,00 7 942 719,00 
Podatek od 
nieruchomości 3 383 500,00 +58 339,00 3 441 839,00 

Dochody 
majątkowe 10 167 971,00 +488 019,00 10 655 990,00 

Wydatki ogółem 30 660 377,68 +1 196 880,38 31 857 258,06 
Wydatki bieżące 18 087 046,20 +628 861,38 18 715 907,58 
Wynagrodzenia i 
pochodne 9 263 315,00 +11 102,00 9 274 417,00 

Obsługa długu 350 000,00 +50 000,00 400 000,00 
Pozostałe wydatki 
bieżące 8 473 731,20 +567 759,38 9 041 490,58 

Wydatki majątkowe 12 573 331,48 +568 019,00 13 141 350,48 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 
1. Przychody nie uległy zmianie. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniac

h) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywa
nego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywa
ne 

wykonanie) 
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Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniac

h) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywa
nego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywa
ne 

wykonanie) 
2023 9,77% 9,51% NIE 12,01% TAK 
2024 12,39% 8,59% NIE 11,09% NIE 
2025 9,19% 8,28% NIE 10,78% TAK 
2026 7,68% 8,82% TAK 10,02% TAK 
2027 6,89% 8,70% TAK 9,90% TAK 
2028 5,48% 8,54% TAK 9,74% TAK 
2029 5,98% 8,05% TAK 9,25% TAK 
2030 5,25% 9,06% TAK 9,06% TAK 
2031 5,53% 9,16% TAK 9,16% TAK 
2032 3,16% 9,19% TAK 9,19% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2023, 2024, 2025 Gmina Morzeszczyn nie 
spełnia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku 
poprzedzającego jak i po wykonaniu. Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty 
długu na koniec roku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym 
charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, 
wynosi: 

● dla 2023 roku 51,25%; 
● dla 2024 roku 48,32%; 
● dla 2025 roku 40,03%. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST 
oraz niektórych innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki 
samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
może być niezachowana w latach 2023–2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota 
długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100% 
planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 
finansach publicznych. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy 
w latach 2023, 2024, 2025 jest dopuszczalne. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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